circūscriptisse rettulit: ut legum latorem illum uocatum fuisse affirmet: quia deorum atq; herou effigies quales ab eo traditæ: ceteri tanq; ita necesse sit sequuntur. Idem multa & admiranda pinxit: ut longo stilo in prænotato libro Plinius ipse recensuit. sed (ut ait) nemo illo insolentius usus fuit gloria artis. Nam se principē artis appellabat: & eam a se consummatam. super omnia Apollinis se radice ortum. & Herculem: qui est lindi talem a se pictum: qualem sape inquiete uidiſſet.
- P**arthia cum. th. aspirato & i. latino scribitur: hæc dudum pars fuerat orientalis scythiæ. Sed teste Iustino in primo & quadragesimo libris ex illis locis uenientes in assyriam exules: & illam occupantes de suo nomine parthiam uocauerunt. Nam (ut dixit) parthi lingua scythica dicuntur: qui apud nos exules uocantur. Estq; illis sermo ex scythico & medo cōmixtus. omnes equitare & sagittare magna industria docent liberos. auri & argenti nullus est: nisi in armis usus. singuli plures habent uxores. Nec illa delicta puniunt grauius adulterio. Ob quod sceminis non tantum cōmixtis uiris conuiuia interdicit: sed uirorum conspectum apertū prohibent. Quare dixit Macrobius in saturnalibus: Parthi cum concubinis non coniugibus conuiuia inuent: tanq; has in uulgus prodire & lasciuire deceat: illas non deceat. Vnde Lentulus apud Lucanum in. viii. adeo libidinosos dixit: ut reiecto pudore naturæ cum sororibus & filiis cōmiscantur. ait enim. Tot sceminis complexibus unum.
- Non laxat nox tota marem: iacere sorores  
In fratrum thalamos: sacratq; pignora matrum. Hi pugnas admirabili ardore ineunt: sed diu pugnare nō ualentes in fugam uerſi uictoriam ex ipsa reportant: dicente Virgilio in. iii. georg. Fidentemq; fuga parthum: uerſisq; sagittis. unde pluries magna damna romanis intulere.
- P**arthenope cum. th. aspirato scribitur: fuit una ex sirenibus: ut in ea dictione uidebimus: a qua teste Plinio & Solino ciuitas campaniæ: quæ nunc neapolis uocatur cognominata fuit: quia eo in loco ubi constructa fuit tumulus eius fuerat parthenopes. Quo nomine Virgilius etiam uocitauit in. iiii. georg. cum ait: Illo uirgilinum me tempore dulcis alebat Parthenope. Sed neapolim hoc est nouam ciuitatem Augustus eam instaurans dici maluit. Et denotat parthenope uirginem apud nos. unde & parthenopæus deducitur: quod a Virgilio nomen proprium in. vi. ænei. ponitur cum ait: Hinc inelytus armis Parthenopæus.
- P**arthenopæus cum. th. aspirato scribitur de quo in præcedenti uidiſſimus dictione.
- P**arthenius cum. th. aspirato & i. latino scribitur: fluuius est paphlagonum: & teste Plinio in sexto carambi p montorio satis proximus. caditq; in pontum: ut Orpheus in argonautica: & Herodotus in libro historiarū ii. monstrauerunt. Est etiam parthenius mons arcadiæ (ut scribit Pomponius) a uirginibus: quæ illic uenari consueuerant sic quoq; cognominatus. Virgilius in gallo: Non me ulla uetabunt Frigora parthenios canibus circumdare saltus. Nam partheus græce uirgo latine dicitur.

- P**ascha cum. ch. aspirato scribitur: & græcum est uocabulum a  $\pi\alpha\sigma\chi\alpha\mu\alpha\iota$  uerbo græco: quod latine est pa-  
tior deductum: cum eo tempore & agnus & Christus passus fuerit. At hæbraice phase dicitur: qui est tran-  
situs filiorum israel ex ægypto.
- P**asphyæ secunda cum unico. f. & y. græco scribitur: fuit Solis filia: & uxor Minois regis cretæ: materq; Ari-  
adnes & Phedræ: atq; Minotauri: quem ex infami amore tauri progenuisse dicunt poetæ. De quo Virgili<sup>9</sup>  
in sileno: Ouidius in primo de sine titulo: & in secundo de arte amandi: atq; in metamorphoseon libro .iiii.  
plura scripsere.
- P**asithoa secunda cum unico. f. & i. latino: sequens cū. th. aspirato & o. uocali scribitur: fuit una ex nymphis  
filia Oceani & Tethyos: ut dixit Hesiodus in theogonia.
- P**atella & patina absq; aspiratione scribuntur: & a græco uerbo: quod est  $\pi\alpha\tau\tau\omega$ : id est fingo nonnulli deri-  
uari uolunt. Alii uero a  $\pi\alpha\tau\epsilon\tau\epsilon\sigma$ : quæ est latitudo deducunt. alia latina putat: & a pateo pates deriuari uo-  
lunt. uas est latum & condiendis obsoniis aptum.
- P**atina cum. t. exili & i. latino scribitur: ut uidimus in præcedenti dictione: habetq; accentum in prima. eius  
usus mirabiliter romæ creuit: ita ut dicat Plinius in .xxxv. naturalis histo. libro: Hos cum in una Aesopi tra-  
gœdiarum histrionis patina atium diceremus sexcenta sextertia stetit: non dubito indignatos legentes.  
At Vitellius in principatu suo decem talentis condidit patinam: cui faciendæ fornax in capis ædificata erat  
quoniam eo peruenit luxuria: ut etiam fictilia pluris confiterent q̄ myrrhina.  
Quare in domitiani dedecus Iuuenalis inquit:  
Debetur magnus patinæ subitusq; prometheus  
Argillam atq; rotam citius properare. sed ex hoc  
Tempore iam Cæsar siguli tua castra sequantur.
- P**atera cum. t. exili scribitur: cum pro ciuitate ponitur lyciæ: habet accentum in prima. in hac sex mensibus an-  
ni dabantur Apollinis responsa. Vnde lyciæ fortes dictæ sunt: ut uidimus in dictione lyciæ. Cum uero pro  
uase ponitur: habet super penultima accentum ut Virgilius in georgicorum. ii. Hic laticis qualem pateris  
libamus & auro.
- P**atizites absq; aliqua aspiratione: & cum. i. latino scribitur: fuit perfa magus: quæ Cambyfes apud perfas p̄-  
fectam reliquerat. hic Smerdim fratrem suum similem Smerdi fratri Cambyfis perfarum regem declarauit  
ut uidebimus in dictione Smerdis: & in dictione Praxalpes.
- P**aticus cum. c. & t. exilibus: atq; i. latino scribitur. sane hæc dictio & uerbū patior: a quo deriuatur originē  
a græco quod est phatos traxerunt: quod cum. th. aspirato scribitur: & passionem perturbationemq; & pa-  
tientiam denotat. Vnde pathiticus: id est passiuus cum secunda aspirata deducitur: a quo per syncopam nos  
eam syllabam deducentes absq; aliqua aspiratione paticum dicimus. Quo Iuuenalis pro ea passione: qua  
quis seipsum stuprari passus est: utitur: ut ille tenet speculum patici gestamen othonis. Nam (ut ait Sueton-  
nius) Otho a prima adolescentia fuit prodigus: ac procax adeo: ut sæpe flagris obiurgaretur a patre. Dein-  
de uero post patris mortem: libertinam aulicam gratiosam: quo efficacius se coleret: etiam diligere simula-  
uit: quâuis anum ac pene decrepitam: per quâ insinuatus Neroni facile summū inter amicos locum tenuit  
congruentia morum. quod initium fuit affectandi imperii: dicente Iuuenale: Cum te submoueant qui testa-  
menta merentur Noctibus. in cælum quos euehit optima summi Nunc uia proccessus uetula: uesica beata:  
id est diuitis. Et (ut pergit Suetonius) Vt uero quidam tradunt & consuetudine mutui stupri. Quod Iuue-  
nalis tetigit: eum ait: patici Othonis. unde in satyra Neuole inquit: Nunq; paticus tibi deerit amicus. at uo-  
ro post mortem Neronis: cum ab imperatore Galba speraret adoptari in filium: & prælatum sibi Pisonem  
cerneret: curauit Galbam occidere & Pisonem atq; iperium occupare: quod diebus nonoginta nq; optinuit  
Nam cum uittellio decertans: & tribus mediocribus præliis apud alpes citraq; placentiam uictor: nouissimo  
maximoq; apud bebryacum fraude superatus. Bebryacum oppidum fuit inter Veronam & cremonā quæ  
nunc dicitur Labina: Quo effectum fuit: ut unico ictu infra leuam pupillam seipsum occideret: trigesimo  
octauo ætatis suæ anno. Hic teste Suetonio mundiciarum fuit pene muliebrum: & uulso corpore faciē quo-  
tidie rasitare: ac pane madido linire consueuerat. & ut aiunt (inquit Suetonius) speculum semper secum ge-  
stabat: etiam dum ciuile bellum contra Vitellium gereret: ut in eo quotidie se prospicere posset. Quod tan-  
gens Iuuenalis contra molles: & effœminatōs sui temporis uiros inquit: Ille tenet speculum: scilicet in mo-  
rem foeminae cum se pingit & ornat. & deriuatur a specio specis: quod non est in usu: a quo speculum: & per  
syncopam amota syllaba. ci. euphoniae causa dicitur speculum. & subdit appositue Patici gestamen otho-  
nis. diciturq; gestamen a gerendo. ut Virgilius in .iii. æneidos: Clypeum magni gestamen abantis. Et pergit  
Iuuenalis ironice loquens in ipsius Othonis molliciem: Actoris arunci spoliū: hoc est erat ne id speculum  
quod secum in ciuili bello gerebat Otho: forsitan ualida illa Turni rutulorum regis hasta: quæ spoliū fue-  
rat Actoris arunci uiri fortissimi: ironice id esse affirmat. Nam (ut refert Virgilius in .xii.) cum se Turnus in  
bello contra Aeneam armasset:  
Exin quæ mediis ingenti annexa columnæ

- Aedibus astabat ualidam ui corripit hastam  
 Actoris arunci spoliū: quassatq; tremement  
 Vociferans nunc o nunq; frustrata uocatus  
 Hasta meos. & reliqua: quæ prosequitur. Vnde poeta ille lepidissimus locum ironice accipit.
- P**atrees cum. t. exili & duplicato. e. scribitur: quin & pharees: qui teste herodoto libro historiarū primo populi erant achiuorum.
- P**atirampthes cum. t. exili & i. latino scribitur: fuit teste Herodoto in septimo uir persa: & Xerxis auriga.
- P**ausania cum. i. latino scribitur: & apud græcos in. f. terminatur: fuit lacedæmonius uir magnus: sed in omni genere uitæ uariis. & ut uirtutibus eluxit: sic uitis est obrutus. Nam isto duce teste Thucydide Mardonius Satrapes natione medus: & perfarū regis gener manu fortis & consilii plenus: cum ducentis milibus pedum: quos uiritim legerat: & uiginti equitū: haud ita magna manu græcia prorsus fugatus est: atq; in eo cecidit prælio. Qua uictoria elatus Paulania plurima peruerse agit. & cum cætera pari felicitate consecisset: adeo elatus est: ut in sui libidinem patriam prodere: & totam græciam perfarum regi summittere conaretur. In quibus cum deprehensus fuisset: & per adolescentem Argilium: quem ille amore uenereo amabat res perderetur: turpem mortem a suis subire coactus est. Alius fuit macedonius adolescens Cereftis filius: & ab Oreste inclytum genus trahens: qui cum semel malignitate cuiusdem a multis stupratus esset: nec uindictam a Philippo rege macedoniæ impetrare ualisset: qui rem quoq; ipsam ridere consueuerat: regē ipsum Philippum interemit. & ut multi ferunt consentiente ac uolente Olympiade regis uxore: & Alexandri magni genitrice: ut late omnia Iustinus in. ix. epitomatum libro profecutus est.
- P**edafus cum. e. absq; diphthongo: & unico. f. scribitur: fuit teste Homero in. vi. iliados Bucolionis maximi filiorum Laomedontis filius. Fuit etiam eodem nomine atq; eadem scriptura ciuitas in agro propinqua pylo uini abundantissima: & sub dominio Agamemnonis: ut idem poeta in. ix. iliados libro demonstrauit.
- P**edæus cum. æ. diphthongo in penultima scribitur a nostris: a græcis uero poetis nonnunq; inter. d. & diphthongum. æ. interponitur alterum a: & dicitur pedæus. Fuit teste Homero in. v. iliados: filius nothus Antenoris qui in bello troiano a Megephyllide interfectus fuit.
- P**egasus cum. e. absq; diphthongo: & unico. f. scribitur: equus fuit allatus natus ex sanguine Medusæ: qui ad montem parnaſum aduolans: cum terram ungula pedis effoderet: τῶν ὄντων: hoc est fontem produxit: a quo ipse pegasus cognominatus est. Cuius rei fabulam Ouidius in. iii. metamorphose. libro: Lucanus in. xi. Et Iginus in astronomia poetica descripserunt: quæ ab omnibus breuiter comprehensa talis est: Phorcus ex Cetho coniuge tres habuit filias eximia pulchritudinis: Euryalem Sthenionem: & Medusam omnium maiorem natu. Nonnulli addunt & quartam: uidelicet Scyllam. Has tenuisse dicit Pomponius Mela inſula gorgades in oceano æthiopico positas. Vnde & nos illas gorgones dictas putamus. Fingunt deinde poetæ: has ipsas sorores unicū tantum habuisse oculum: quo emergente casu singula: pro libito utebantur. Vnde & nonnulli putant sapientem quendam fuisse: cuius consilio singula regebantur. Et ulterius addunt poetæ: quod cum die quadam Medusa sola circa litora uagaretur: a Neptuno uisa: & amata fuit: qui illam fugientem profecutus est: donec iam fessa in templum refugit Palladis: in quo ardens deus illam compressit. Sed turbata Minerua (ne ignominia templi maneret inulta) crines ipsius Medusæ mutauit in angues: quia Neptuno per capillos maxime placuerat. fecitq; ut omnes Medusam aspicientes uerterentur in lapides. Quod ob stuporem admirandæ pulchritudinis fictum uoluit seruius. Hanc deinde dormientem Perseus Iouis & Danaes filius acceptis Mercurii tallaribus: cuiusq; falcato ense: & scuto Palladis chrystallino: per quod illam impune aspicere posset: uno ualidissimo ictu peremit. Ex cuius cruore mox fingitur natus pegasus allatus equus. Qui inde usq; ad heliconem collem peruolans: & pede humum fodiens: heliconem seu pegaseum fontem eduxit musis sacrum. Quod ideo fictum puto: quia cum perseus illam deuicerit: eius opibus fratrus: præclara multa peragit. Nam & Atlantem mauritaniam regem: & aphyricam totam subagit: græciâq; expugnauit. Ita q; sanguine: hoc est diuitiis Medusæ ei? fama usq; adeo creuerit: ut poetis græcis materiâ fabulandi præsterit.
- P**elamys cū unico. l. & i. græco scribitur: gen? est piscis: q (teste Plinio i. ix. naturalis histo.) mira celeritate adolescit & præcipue in poto ob multitudinē anniū dulces inferentiū aquas. cōsueuerūtq; in uasis saliri: ut etiâ ostendit Iuuenalis in satyra Et spes & ratio quū ait: Quod uocis præciū: siccus petasunculus & uas pelamydum.
- P**elagi cum. e. absq; diphthongo: & unico. l. scribitur: populi fuerunt: qui prius dicti sunt thessali: Et pelasgia quæ prius dicebatur thessalia: ut Aristotelis grāmatici glosula in Homerum exposuit.
- P**elasgus eodem modo scribitur: atq; etiam nomen uiri proprium fuit filiusq; Teudamantis: ut Homerus in ii. iliados ostendit.
- P**electronium cum unico. l. & absq; aliqua aspiratione & i. latino scribitur: fuit oppidum thessaliæ: de quo in dictione centauri uidimus.
- P**ella cum duplici. l. scribitur: ciuitas est in macedonia: ut dixit Liuius libro sexto de secundo bello punico: & in litore maris agai: ut ostendit Herodotus in. vii. Quam pomponius dixit maxime illustrari alumnis philippo & Alexandro eius filio. Nam in ea Alexander natus dicit. Vnde dixit Iuuenalis i satyra Omnib? i terris:

Vnus pellæo iuueni non sufficit orbis: id est Alexandro: qui deinde babylone morbo uinolentiæ (ut dixit So-  
 linus quãq; alii ueneno affirmant) consumptus est. Philippus uero ægis a Pausania: cum spectatum ludos  
 iret: iuxta theatrum occisus fuit: qui similiter pellæus a poetis est uocatus: ut Lucan<sup>9</sup> in. x. Illic pellæi proles  
 uesana philippi. & fuit pella ciuitas exigua: ut idem poeta ostendit: cū ait: Exigua secura fuit puincia pellæ.  
**P**ellæus cū unico. l. scribitur: fuit Aecii regis & Aeginæ filius maritus Thetidis: & pater Achilles. de quo plura  
 Ouidius in. xi. metamorphoseos persecutus est. Et a Pelæo pelides dictus est Achilles. Idem in. viii. epistola  
 heroidum: Pelides utinam uitasset apollinis arcus.  
**P**elias cū unico. l. & i. latino scribitur: fuit Neptuni filius ex Tyro nympa filia Salmonei regis. hæc fuit uxor  
 Crithei: cui Aesonem genuit patrem Iasonis. Sed timens Pelias Iasonem ex quodam oraculo respõso per-  
 suasit illi: ut colchos pro aureo uelere pergeret: putans illum in ea expeditione deficere.  
**P**ellex cum. e. absq; diphthongo: & duplicato. l. scribitur: nec græcum est (ut ostendimus: & multi asseruerunt)  
 sed latinum. Apud antiquos uero Massurius iurisconsultus Paulo testante scribit libro memorabilem eã  
 habitam quæ cum uxor non esset: cum aliquo tamen uiuebat: quam nunc uero nomine amicam paulo ho-  
 nestiorem concubinam appellari. C. Flaccus libro de iure Papyriano scribit pellicem nunc uulgo uocari: q̃  
 cum eo: cui uxor sit corpus miscet. Quosdam eam: quæ uxoris loco sine nuptiis in domo sit: quam græci  
 πάλαιον uocant. Ego hos omnes uere sensisse & dixisse arbitror. Sed de hoc ammonendi uidemur: Pel-  
 licem apud oratores & poetas eam demum haberi: quæ cum eo cui uxor est corpus miscet. Ita ut non uiri  
 pellex: sed uxoris dicatur. Ouidius in primo metamorphoseon loquens de Iunone:  
 Protinus exarsit nec tempora distulit iræ:  
 Horificamq; oculis animoq; obiæcit herinnym  
 Pellicis argolicæ: stimulosq; in pectore cæcos  
 Condidit: & profugam per totum terruit orbem. Sic Iuno pellices suas semper prosequitur: quæ sibi uxori  
 Iouem præripuerant. At uero Lilius in. xxxv. ab urbe libro: cum de Alexandro loqueretur qui Apellem di-  
 lecta cõcubina donauit: & tunc celebs Alexander esset: maluit uocabulo græco uti: quã ueteri latino. Ita au-  
 tem ait: nanq; cum dilectam sibi ex pellicibus suis præcipue nomine Campsacem undam pingi ob amira-  
 tionem formæ ab Apelle iussisset. Quo fit ut opiner Curtium: & ceteros scriptores: cum de concubina cæ-  
 libis hominis loquuntur: potius pallacem græcæ: q̃ pellicem latine dixisse. Quod si secus reperire contin-  
 gat: culpa potius librariorum uitiatum fuisse puto: q̃ sic quoq; descriptum. Eodem modo Iustinu scripsit  
 se reor: cum ait: anastasiã pallacem fuisse Cyri. Ita cum ad uirum referat non pellicem: sed pallacem poti<sup>9</sup>  
 dixerit. Vnde Suetonius de Vespasiano loquens pallacarum nomine græco: non pellicem latino locutus e  
 Et inde pallaciam fallaciam: & pallacem fallacem dictum puto. Virgilius in. iiii. georg. Verum ubi nulla fu-  
 gam reperit pallacia uictus: In sese redit. Videtur etiam dici pellex non tantum: quæ iam pellex est: sed quæ  
 olim fuit: ut Iuuenalis in. ii. satyra: Horrida quale facit residens in codice pellex. Nam horrida effecta expel-  
 li domo consueuit. & misero codice seu sedili residens: dure lanam trahere ab egestate cogitur. & dicitur co-  
 dex quasi caudex. Virgilius in. ii. georgicorū libro: Quin & caudicibus sectis: pro codicibus.  
**P**elion cum unico. l. & i. latino scribitur: mons est thessaliæ ab orientali parte: ut ostendit Herodotus in. vii. hi-  
 storiarum libro: & Lucanus in. vi. In huius summitate maxima sunt pineta: reliquã uero partem quercus oc-  
 cupat. de quo etiam Ouidius in. v. fastorum.  
 Pelion æmonia: mons est obuersus in austros:  
 Summa uirent pinu cætera quercus habet. In hoc habitauit Chiron. fuitq; in illo cõuiuũ Thetidis & Pelei.  
**P**elopidas cum unico. l. & i. latino scribitur: fuit thebanus filius uir magni animi industriaq; & consilii. Nam  
 cum a quadam ciuium factione thebæ opprimerentur: & summas potestates illorum nõnulli gererent: alte-  
 rius factionis principes partim interfecerunt: alios in exilium eiecerunt: inter quos Pelopidas pulsus patria  
 carebat. Hi omnes scire athenas se contulerunt: qui cum patriam pro uiribus recuperare niterentur: & tem-  
 pus rei gerendæ cum his: qui thebis idem sentiebant iussum esset: duodecim coierunt adolescentuli ex his:  
 qui exilio erant multati: quorū Pelopidas princeps erat. Qua paucitate percussa est non solū aduersarioꝝ  
 factio: sed lacedæmoniorum potentia. hi cum athenis interdii exissent: ut uesperascente die thebas possent  
 peruenire: cum canibus exierunt uenatricibus ratia: ferentes uestitu agresti. Qui cum tempore ipso: quo  
 studuerant peruenissent: domum Charonis deuenerunt: a quo & tempus & dies statutus fuerat. Nã eo die  
 quin nunciatum esset auribus magistratuũ thebanorum exules in urbem uenisse. Sed illi uino epulisq; de-  
 diti usq; adeo despexerunt: ut ne quærere quidem de tanta re laborarint. Quin & uni ex magistratibus ex  
 athenis allata fuit epistola: in qua omnia de profectioe exulum perscripta erant: quæ cui iam accubanti in  
 conuiuio esset reddita: sicut erat signata sub puluinum subiciens: in crastinum inquit differo res seueras.  
 At illi omnes cum iam nox processisset: uinolenti ab ipsis exulibus diuce Pelopida sunt intercepti: & thebæ  
 patria liberata. Sed hæc & reliqua omnia Plutharcus in eius uita: & nõnulli alii persecuti sunt. Quæ qui le-  
 gere uoluerit locum noscat: ubi legere possit.

elorus cum unico. l. scribitur: mons est sicilia ad italiã uergens: a qua teste Martiano intermedio fretu mille quingentis passibus separatur. Et a peloro gubernatore nauis Hannibalis ibidem sepulto cognominatus dicitur a Salustio in Valerio de temeritate. Quod feruius super. iiii. aneidos confirmare uoluit: dicens se legisse ante illum pelorum dictum esse.

elops cum unico. l. scribitur: fuit Tantalus regis phrygum filius. Cuius pater cum deorum diuinitatem tentare uellet: caesum filium comedendū illis apposuit: a cuius esu cum ceteri se abstinent: sola Ceres gustauit: & illius humerū comedit. Sed cū cōuenienti poena Iuppiter Tantalū demulcasset: uoluissetq; Pelopem reuocare ad uitam: eburneū illi humerū infixit. Quod tangens Virgilius in. iii. georg. inquit: Humeroq; pelops insignis eburno. Hic idem cum in græci regionibus deinde regnaret: peloponnesum cherronefon a se nominauit. Quin & deinde pisas in tuscia cōdidisse nōnulli affirmant Virgilium inducentes: qui ait in. x. aneidos: hos parere iubent alpheæ ab origine pisæ: Vrbs hetrusca solo. Alii uero non pisam tuscia: sed alpheam illum condidisse uolunt. a qua hoc est ab eius colonis: & ea quæ est in tuscia originem traxit. & a Pelope pelopeia pro fabula pelopis a luuenale deducitur in satyra: quæ incipit Et spes & ratio: cum ait: Præfectos Pelopeia facit philomena tribunos. Nam cum poeta pauperes & imponetes eiusmodi intactas fabulas donassent Paridi Pantomimo: qui potentissimus in palatio Domitiani euaserat: & ille pro suis ostenderet: largiebatur illis in recōpensam tribunatus & præfecturas.

eloponnesus cum simplō. l. atq; simplō. p. & simplō. f. quin & duplicato. n. scribitur: regio est teste Plinio in. iiii. naturalis histo. pene insula: haud ulli terræ nobilitate possferenda: inter duo maria ægæum & ioniu: platanii folio similis. Et ut in priori dictione uidimus: a Pelope rege denominata: cuius indicium notū est. Nam dicitur quasi Pelopis πῆλοπος: id est insula. Vel ut alii uolunt πῆλοπον: id est denominatorū a Pelope: πῆλος insula. Et ut ipse Plinius rettulit propter angulosos recessus circuitus quingentorū sexaginta trium miliū passuum colligitur. Quin ut infra idem colligit de arcadia tractans: Peloponneso inquit in longitudinem promontorio maleæ ad oppidum rhegium corinthiaci sinus cētū octuaginta miliaribus patet. At in transuersum ab idile in epidaurum centum uiginti. Ab olympia argas per arcadiam nouem & quinquaginta. Ab eodem loco ad philonta: dicta mensura est. Et ut uidimus in dictione isthmus: In ea strictura: quæ cherronefon efficit: ciuitas est corinthi medio interuallo colli applicata. Sed has ipsas angustias (ut ipse rettulit Plinius) perfodere nauigabili alueo tetauere Demetrius rex. Cæsar dictator: Caius princeps: Domitius Nero infauso (ut omnium exitu patuit) incepto.

elufium cum unico. l. & cum unico. f. atq; i. latino scribitur: unum est ex hostiis nili uersus asiam & arabiam quā ab ægypto determinat. Iuxta quod eiusdem nominis stat ciuitas: ut ostendit Plinius nepos in uita. M. Antonii. & Pomponius in primo inquit: Alexandria aphrica est contermina: pelufium arabia. Nec longe a pelusio cassius mons est: & delubrū Iouis Cassii. Atq; teste Solino ostracina locus Pompeii magni sepulchro inclutus. Inde etiam idumæa incipit palmis opima. deinde ioppe: ut in ea dictione uidimus. Iuxta pelufium etiam teste Seruio optima lens nascitur. Quare catexochen dixit Virgilius in primo georg. Nec pelusiaca curam aspernabere lentis.

Peneus absq; aliqua diphthongo a nostris scribitur. græci uero in penultima habent ei: cuius nos. i. abiicietes ipsam. e. productam retinemus. Est thessalia fluuius: qui ex una parte pindi iuxta gomphros nascitur. Et ut ait Plinius in. iiii. naturalis historia: Interq; ossam & olympum nemorosa conualle defluens quingentis stadiis dimidio eius spatii nauigabilis: in eo cursu tempe uocant: quinq; milia passuum longitudinem ultra uisum hominis attollentibus se dextra leuaq; leniter connexis iugis intus sua luce uiridante. Hac labitur peneus uiridis calculo: amœnus circa ripas gramine: canorus auium concentu. arripit amnem orcon nec recipit: sed olei modo supernatantem (ut dictum est ab Homero) breui spacio portatū: abdicat pœnales aquas dirisq; genitas argenteis suis misceri recufans. de quo uidimus in dictione orcus.

Peneleus cum unico. l. scribitur: fuit teste Homero in. ii. iliados: unus ex quinq; boetiorum ducibus: qui ad troiam uenerunt.

Pentarchus cum. t. exili & th. aspirato scribitur: is dicitur qui quinq; uiris præest. Nam dicitur composita est ex pente: quod est quinq; & archos princeps.

Pentacontarchus sola ultima aspiratur. & is dicitur: qui quinquaginta præest. Nam πεντήκοντα quinquaginta dicuntur: & archos princeps.

Pentecoste absq; aliqua aspiratione scribitur: nomen est deriuatum a πεντήκοντα: quæ sunt quinquaginta & πεντηκός: facitq; in genituo huius pentecostes.

Pentateuchus cum. t. exili utrobique: & ch. aspirato in fine scribitur: liber est quinq; uoluminum. Nam πέντε quinq; & τεύχος uolumen dicitur.

Pentathlum penultima cū. t. exili: ultimo cū. th. aspirato scribitur. & cōponitur ex pente: quod est quinq; & ἀθλον exercitamentū. Nā teste Festo genus erat exercitationis in his quinq; artib; iactu disci: cursu saltu iaculatione & luctatione. Dixitq; apud nos uocari quinq; artium. & apud Liniū ipsos athletas quinq; artium traduxere. Alii uero dixere quinquaginta esse quinq; dierū exercitia Mineruæ cōsecrata: in cuius sollemnibus

- habebantur dicente Ouidio in libro fastorum:  
 Vna dies media est: & fiunt sacra mineruæ:  
 Nominaq; adiunctis quinque diebus habent. Nec in his solum: quæ dixit Festus: sed etiam in aliis quibusdam  
 artibus: ut etiam poetica & oratoria secundum ea: quæ uidimus in dictione Mausolus. iuxta quod loqui  
 uidetur Iuuenalis in satyra Omnibus in terris cum ait:  
 Eloquium ac famam demosthenis ac ciceronis  
 Incipit optare: & totis quinquatribus optat  
 Quisquis adhuc uno partam colit asse mineruâ. Celebranturq; tesse Festo post quintum diem iduum mensis.  
**P**entheus cum. th. aspirato scribitur: & deducitur a πένθος: quod est luctus. Nā fuit teste Ouidio i. iii. metamorpho  
 seos: filius Echionis ex Agaue coniuge filia Cadmi: quæ cum Liberi patris sacra aspernaret: ira numinis a matre &  
 sorore in furiam seu maniam uersis laceratus fuit. Factusq; regulariter accusatiuum more græco in ea: sicut etiam in um regit  
 Silius in secundo thebaidos: Pentheumq; trahens nondum te prahendimus æquo Bacche genu. At uocati  
 uum semper ab auctoribus Pentheu positum cõperi. Horatius in primo sermouum: pentheu rector thebas.  
**P**enthylus cum. th. aspirato: & y. græco: atq; duplicato. l. scribitur: fuit teste Herodoto libro historiæ. vi. s.  
 lius Demonii: qui ex papho naues duodecim in adiutorium Xerxis eduxit: quas apud sepiam exorta tempestate  
 amisit. Ipse uero captus plura de exercitu Xerxis græcos edocuit.  
**P**ereope cum. c. exili scribitur: ciuitas erat teste Homero iuxta pontum: quæ troianis auxilia misit.  
**P**ergæa cum. æ. diphthongo in penultima scribitur: fuit tede Pomponio in primo: Dianæ cognomen: a per  
 ga oppido pamphylia acceptum: in quo memorabile templum habuit.  
**P**eriander cum. i. latino scribitur: fuit corinthius tyrannus ex heraclidæ gæte patre Cypselo. Hic Lyfidem duxit uxo  
 rem: quæ Melissa appellabatur. ex qua cum duos filios succapisset Cypselum & Lycophronem: caluiniis pellicum ob  
 temperas: eam pregnante calcibus interemit. puerumq; Lycophronem matri iusta soluente abdicauit. atq; in corey  
 ra agi præcipit: quæ postea coreyres teste Herodoto libro historiæ. iiii. interfecerunt. Quo audito Periaander  
 mærore cõfectus: obiit annos natus fere octuaginta: postq; tyrannidem exercuerat annis quadraginta. Hic Aristoteles  
 dixit fuisse unum ex septem sapientibus græcæ. Plato negauit. Sed aliter philosophum: aliter tyrannum esse dixit.  
**P**eriarchon ultima cum. ch. aspirato scribitur: diciturq; latine de principiis. Nā περί προpositio dicitur de: &  
 αρχων principiis: licet genitiui sit casus: qui ablatiuo carent: pro quo & genitiuum ponunt.  
**P**eribolus cum. i. latino: & unico. l. scribitur: dici potest circuitus a περί βολα: quod est circumeo.  
**P**erides cum. i. latino & c. exili scribitur: fuit atheniensium dux inelytus: philosophusq; & orator insignis: atq;  
 Anaxagoræ discipulus. Rex itq; temp. atheniensium quadraginta annis mira prudentia. De quo late Iulius  
 nus in tertio suorum epitomatum libro est profecutus.  
**P**erilymenes secunda cum. i. latino: sequens cum. t. exili & y. græco scribitur: fuit teste Homero in. xi. odyssæ  
 filius Nelei: & frater Nestoris.  
**P**eriodus cum. i. latino scribitur: & componitur ex peri: quæ in compositione nonnunquam dicitur circū: & hodos:  
 quæ est uia. Vnde nonnunquam interpretatur circuitus: aliquando ambitus: quandoq; comprehensio: nonnunquam  
 circumscriptio: atq; etiam quandoq; continuatio: a nonnullis amfractus: a quibusdam etiam terminus ponit.  
**P**erihermenias secunda & penultima cum. i. latiuo: tertia cum aspiratione scribitur. quæq; sunt apud græcos  
 dictiones duæ: & non una composita. & inscriptio est subtilissimi cuiusdam Aristotelis libri in dialectica sa  
 cultrate: quæ latine significat de interpretatione. Nam peri præpositio cum genitiuo pro ablatiuo: quo ca  
 rent græci dicitur de: & hermenias interpretatione.  
**P**ercosius secunda cum. c. exili: sequens cum. f. & i. latino scribitur: fuit teste Homero in secundo iliados: troianorum ami  
 cus: longe omnium doctissimus scientia diuinandi futura. Cuius filii fuerunt Adrastus & Amphius: quos neq; ad  
 miranda patris doctrina (ut dixit Homerus) neq; paternæ sollicitudine subtrahere a morte potuit: cum eos reti  
 nere conaretur: ne ad troianum bellum: ubi morituri erant: proficiscerentur. Illi enim (nam sic misera necessi  
 tas fati trahebat) nec parere imperio: nec credere consilio senis totiens monentis uoluerunt.  
**P**eriphrasa cum. i. latino & unico. l. scribitur: dici potest supplementum. Id enim περίφρασα designat. Et est figura  
 cum aliqua particula in metro: uel etiam in eleganti prosa non propter sensum modo: qui absq; illa integer  
 staret: sed propter metrum seu ornatum additur: ut Virgilius in primo aeneidos: Multum ille & terris iacta  
 tus & alto: ubi absq; ille staret sensus: sed non metrum. Similiter Multa quoq; & bello passus. ubi duas con  
 iunctiones naturaliter separantes posuit: unam scilicet metri necessitate supplens. Quod frequenter fieri  
 consuevit.  
**P**eriphrasis cum. i. latino utrobique: & ph. aspirato scribitur: interpretatur a nonnullis circumlocutio. a Cice  
 rone uero in dignitatibus ad Herennium dicitur circuitio: quæ secundum illum est oratio rem simplicem  
 assumptam circumscribens elocutione: ut Scipionis prouidentia carthaginiensium opes fragit: id est Scipio car  
 thaginensium. Virgilius in Tityro: Ouium teneros depellere foetus: id est agnos. & in primo georgicorum: fru  
 menti herbam id est segetem. & in aeneide: Et iam prima nouo spargebat lumine terras Tithoni croceum lin  
 quens aurora cubile: hoc est lucefcere incipiebat sol: uel dies oriri: & mille alia.

- P**erinthus cum .i. latino: & .th. aspirato scribitur: fuit urbs uetusta in propontico olim thraciae metropolis: quae hodie dicitur heraclea ab Heracleo principe constantinopolitano cognominata. In qua Vespasiani Domitiani Antoniniq; pii palatia fuerunt ingentia. quin & ex uno marmore magnum amphitheatr: & mirandū: qđ inter spectacula mundi connumeratur.
- P**erinthii cum .i. latino ubiq; & .th. aspirato scribitur: sunt teste Herodoto circa initium libri historiarum .v. populi circa hellepontum.
- P**eripatetici absq; aliq; aspiratiōe: & cū .i. latino ubiq; scribit: fuit philosophorū secta: quae ortum habuit ab Aristotele & denominationē p hūc modum Alexandro in asiam cū exercitu profecto: Aristoteles athenas rediit: ac sui copiam i liceo exhibere cepit: Xenocrate p id tps academiā obtinēte. Docebat uero plarūq; inambulans auditorū turba circūsusus. ex quo ipse sectatoresq; eius peripatetici philosophi nuncupati sunt. Sunt etiam qui tradant partem illam gymnasiū: qua docebat περπατητόν .i. deambulatorium dictū fuisse.
- P**eripetasma cū .i. latino & .t. exili scribitur: genus est cortinae.
- P**erillus cum .i. latino & duplicato .l. scribitur: fuit atheniensis ingeniosus: q (ut placeret Phalaridi) uenit agri gētū: & ex are taurū artificiosissimū fabricauit: cui ianuā in latere posuit. ut cū inclusus reus subiectis ignibus torqueret mugitū & nō hois uocē uideret emittere. p quo inuēto cū mun<sup>o</sup> a crudelissimo tyrāno Phalaride: qui nouis hominū tormentis delectabatur postulasset: in illo ipse intercludi iussus a tyranno: ac suppositis ignib<sup>9</sup> exustus: primus artificii sui ueg experimētū praeuit dicēte Ouidio in primo de arte amādi: Et phalaris tauro uiolenti membra perilli  
Torrui in foelix: imbuit auctor opus. Et in eodem libro: Nec enī lex aequior ulla est: Quam necis artifices arte perire sua. ut & ipse Phalaris atheniensibus de se pro illo conquestus: rescripsit. Comperi tamen in quibusdā graecoꝝ codicib<sup>9</sup> nō pillū: sed perillaū scriptū: quō noie Ouidiū uersus stare nō posset: nisi cū licētia.
- P**eristera cum .i. latino & .t. exili scribitur: dicitur latine columba. Nam ponitur a poetis uirgo: quae a cupiditate transformata fuit in columbam.
- P**erissologia cum .i. latino utrobq; & duplicato .l. scribitur: dici potest secūdū uerba superflua locutio. Nā περυσσός ē supflua: & logia locutio: Vt uiuat August<sup>9</sup> & nō moriat. dūmō nō sit aliud uiuere: q; nō mori.
- P**erithous cū .i. latino: & .th. aspirato scribit. sane qā i prima apud graecos ē ci diphthog<sup>9</sup>: q (ut i secūdo hōꝝ cōmētariōꝝ libro uidim<sup>9</sup>) i sono ipi<sup>9</sup>. i. nostri apud illos pferē placuit ex nostris magis accuratis eūdē sonū seruari dēre: & abiecto .e. ipz. i. retineri: ac scribi Peritho<sup>9</sup> cū .i. latino i prima: d quo i ea litteratura uidebim<sup>9</sup>.
- P**ero cū unico .r. & habet apud graecos accētū in fine: fuit teste Homero i .xi. odyssae: filius Nelei & frater Nestoris. At uero cū accētū habet in prima genus est calciamēti. & declinat hic pero huius peronis: & habebat plures fibulas: a quibus nomē assumpsit. Nāq; περόνη graeco dicit: q latine est fibula. De quo Iuuenalis meminit: cū ait in satyra: quae incipit: Plurima sūt fuscinae: Quē nō pudet alto p glaciē perone tegi. Et inde peronatus ille dicitur: qui eiusmodi calciamento est calciatus. Persius: Natum si poscat sibi peronatus arator.
- P**ermess<sup>9</sup> cū duplicato .l. scribit. flui<sup>9</sup> ē boetiae: ex heliconē sōte musis sacro defluēs: de quo Virgili<sup>9</sup> i Sileno. Tū canit erratē pmissi ad flumina gallū Aonias i mōtes: ut duxerit una soror. At uero apud Martialē in primo pmissis in recto cū .i. latino poni uidet: cū ait ad Flaccū: Quod tibi cū cirrha: q; eum pmessidos unda.
- P**ersia cum .i. latino scribitur: regio est nobis orientalis: quae ab antiquo quodam rege nomē assumpsit. Hae teste Curtio in .iiii. de gestis Alexandri.
- P**ersea cum .i. latino scribitur: fuit teste herodoto in theogonia: una ex nymphis Oceani & Tethyos filia.
- P**ersephone cum .ph. aspirato scribitur: ea est quae a nobis Proserpina dicitur: quāq; & priori uocabulo non nunq; nostri poetae utuntur. Ouidius in .iiii. fastorū: At neq; persephone digna est praedone marito: de qua in dictione Proserpina uidebimus.
- P**etalismus absq; aspiratione: & cum .i. latino scribitur: & a petalo: quod est folium deriuat. expulsio erat cuiusdam ciuis apud syracusios: qui tyrannidem appetere uidebat ut late habetur in dictione ostracismus.
- P**etilia cum .t. exili atq; .i. latino utrobq; & unico .l. scribitur: fuit ciuitas brutiorum: a philoctete meliboeo: hoc est de meliboea ciuitate thessaliae super monte zephyro teste Solino super .iii. aenē. a πεταγγαι: quod est uolare petilia cognominata: quia ex augurato locum ipsum delegit.
- P**eteona cum .t. exili scribitur: fuit teste homero in .ii. aliados: boetiae ciuitas.
- P**etorritum cum .t. exili utrobq; & duplicato .r. atq; .i. latino scribitur: uerbum est gallicum teste Quintiliano. Idem Varro & lanceam significare dixit. Alii (ut refert. A. Gellius) graecum esse & uoluerē rotas significare dicunt: ita ut genus sit uehiculi: & quasi petorutum dicatur. eodem Horatius bis in sermone utitur. & epistolis libro primo sermonum inquit: plures calones: atq; caballi pascendi: ducenda petorrita: nunc mihi curto ire licet nullo: uel (si liber) ire tarentum.

- P**etraea penultima cum. t. exili & .æ. diphthongo scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia: una ex nymphis filia Oceani & Tethyos.
- P**etra cum. t. exili scribitur: uerbum est græcum: quod latine dicitur lapis: ex quo & σέλινον: quod est apium componitur petroselinum: quod apii similitudinem detinet.
- P**etroselinon cū. t. exili & unico. l. atq; .i. latino scribitur: dici potest a nobis petrosum apium: ut i præcedenti dictione uidimus. Nam inter lapides melior nascitur. Huius plures species Plinius in. xix. & .xx. nominauit. Nam quoddam hipposelinon: hoc est equitum apium nocari dixit: eo quod apud nemæam uictores equestri certamine coronabantur. Aliud uocat orthoselinon. i. rectum apium: cuius est frutex recto semine: & cumino simile. Aliud dicit helioselinon quasi solare apium.
- P**etosiris cū. t. exili & unico. s. atq; .i. latino utrobique scribitur: fuit mathematicus nominatissimus: de quo Plinius in. ii. naturalis histo. scribit dicens: Aegyptia ratio: quam Petosiris & Necepsus ostendere singulas partes in lunari circulo: ut dictum est: minimo triginta tribus stadiis paulo amplius patere colligunt. Et in. vii. eiusdem uoluminis quum de uarietate nascendi pertractat: maximos eos fuisse mathematicos ostendit. Vnde & Iuuenalis in satyra Credo pudiciam inquit: Aptior hora cibo nisi quam dederit petosiris.
- P**ezice penultima cū. z. consonante & .i. latino: ultima cū. c. exili scribitur: genus est fungorum: qui teste Plinio libro. xix. naturalis histo. sine radice: aut sine pediculo nascuntur.
- P**hæaces prima cū. æ. diphthongo ultima cū. c. exili scribitur: fuerunt populi coreyræ sub dictione Alcinoi regis ut late monstrauit Homerus diuersis in libris odyssæ: de quibus Virgilius i. iii. ænei. Protentis acreas phæacum abscondimus arces. Et Iuuenalis in satyra: Quis nescit uolusi: iam uacui capitis populum phæaca putauit.
- P**hadon cū. æ. diphthongo scribitur: fuit teste Gellio in. ii. noctium atticarum: helidenis ex cohorte socratica. Socraticusque & Platoni per fuit familiaris. Eius nomini Plato illum librum diuinum de immortalitate animæ dedit. & (ut pergit idem auctor) Is Phadon seruus fuit forma: atque ingenio liberali (& ut quidam scripserunt) a lenone domino puer ad merendum coactus: eum Cebes socraticus hortante Socrate emisse dicitur: habuisseque in philosophiæ disciplinis. Atque is postea philosophus illustris fuit. sermonesque eius de Socrate admodum elegantes leguntur. At uero Laertius dicit eum ex nobili familia cum patria una comprehensum coactumque intra cellulam fami se quaesui addicere. & adiecto hostiolo Socratis cotubernio magisterioque usum: quo ad ipsum Alcibiades seu Crito Socrate monente redimeret.
- P**hadrus cū. æ. diphthongo scribitur: fuit unus ex discipulis Platonis: cuius nomini plato librum nobilem edidit.
- P**hadra cū. æ. diphthongo scribitur: fuit regis Minois ex Pasyphe coniuge filia. Hæc una cum Ariadne sorore Theseum Aegæi regis athenarum filium secuta est: quam ille: relicta Ariadne: uxorem sibi copulauit: cui Demophontem peperit & Antigonum: de qua in dictione Ariadne: & in dictione Hippolytus uidimus.
- P**hadyme prima cū. æ. diphthongo sequens cum. y. græco scribitur: fuit teste Herodoto in. iiii. historiarum Otanis nobilis perse filia.
- P**hæreus cum. æ. diphthongo in prima & secunda scribitur: fuit Alexandri cuiusdam tyranni in phææa urbe cognomen: de quo Cicero in. ii. rhetoricæ de inuentione: & in. ii. de officiis meminit.
- P**hæstus cū. æ. diphthongo & .t. exili scribitur: fuit teste Homero in. v. iliados: filius Bori meonii siue lydii: qui ueniens in auxilium troianorum ex fertili tarna ab Idomeneo interficitur. est etiam mons cretæ: siue promotorium circa cortinam urbem: ac ciuitatis in eo loco nomen: ut ostendit idem Homerus & in. ii. iliados: & in odyssæ.
- P**hæthusa prima cū. æ. diphthongo sequens cū. th. aspirato scribitur: fuit Solis filia ex Neæra nymphea & soror Lampetiæ: quæ in sicilia patris sui: hoc est Solis armenta custodiebant. de quibus sotii Vlyxis contra Circes monita degustantes naufragium fecerunt: ut in. xii. odyssæ: monstrauit Homerus. Ouidius etiam de illa meminit in. ii. metamorph. dum de mutatione sororum phætonis loqueretur: cum ait:  
Ille more suo (nam morem fecerat usus)  
Plangorem dederant: equis phætusa sororum  
Maxima: cum uellet terræ procumbere: quæstæ est  
Diriguisse pedes.
- P**halærus cum. unico. l. & .c. exili scribitur: dici potest latine calius. Sed fuit eo nomine teste Homero in. x. odyssæ: Aeoli filius ex Lepatra coniuge.
- P**halaris cum unico. l. & .i. latino scribitur: fuit acargentinus tyrannus crudelissimus ante urbem conditam circa annos sexaginta quattuor: ut quidam ferunt. Cui perillus æris opifex cupiens placere: ex ære taurum fabricauit: & ianuam in latere posuit: ut inclusus reus subiectis ignibus torqueretur: & sonus uocis hominis exclamatis non gemitus: sed bouis mugitus uideretur: pro quibus dicebat ad tyrannum teste Ouidio in. iiii. de tristibus: ut manus munere penes:  
Da precor ingenio munera digna meo.  
Dixerat. & phalaris poenæ mirandæ repertor  
Ipse tuum præfens imbue dixit opus.
- P**halera cū unico. l. scribitur: est equorum ornamentum: hoc est phanera: Nā a φανερῶ: quod est illustro descendit

eo q̄ huiusmodi ornamentis illustrari uidebatur equus: dicente Iuuenale i satyra: quæ incipit Atticus eximie: Magnorum artificum frangebat pocula miles: Vt phaleris gauderet equus. Et Virgilius in. v. Primus equum phaleris insignem uictor habeto. Sed dicitur magis pluraliter.

**P**halanx cum unico. l. & in fine cum. n. ante. x. scribitur: uerbum est peregrinum etiam apud grecos. Nam teste Seruio super. xi. aenei. lingua macedonū legio dicitur. Ideo ait Virgilius: Tum mæsta phalanx. & alio in loco Agamænoniæq; phalanges. Sed nonnulli alii phalangē: hoc est agmen exponunt: quod teste Seruio sup. viii. aeneidos: proprie est exercitus ambulans: & (ut inquit) omne aliud abusiue dicitur. Sane apud Plinū i. vii. naturalis historia: phalanges etiam ipsæ fuisse quidam dicuntur. Vnde ait: Prælium aphri cōtra ægyptios fecere fustibus: quos uocant phalargas.

**P**halernus cum unico. l. scribitur: & in genere masculino mons est campaniæ uinetis refertissimus. & (ut quidam putant) ab homine sic cognominato nomen sumpsit. Estq; prope puteolos: ut dixit Seruius sup. ii. georgicog. De quo Martialis in. xii. meminit cum ait: Nec in phalerno monte maior autūnus.

**P**halernum cum unico. l. scribitur: & in genere neutro: atq; etiam masculino uinum ē optimū: sic quoq; cognominatum: q̄a in agris phalerni montis nascitur: Qui teste Plinio in. iii. naturalis histo. sunt in campania. Estq; uinum fumosum: ut ostendit Tibullus in. ii. cū ait: Nūc mihi fumosos ueteres p̄ferte phalernos Cōsulis: & uidebimus in dictōe surrhentū: & ut ait Pli. li. xiiii. naturalis histo. Cæsar dictator triūphi sui cœna uini phalerni amphoras: chii cados in cōuiuio distribuit. Epulū uero in tertio consulatu suo phalernum chium lesbium mamertinū. Quo primum tpe quattuor genera uini apposita cōstat. Postea uero alia oīa in nobilitatem uenere: & circiter septingentesimo urbis anno.

**P**halisci cū unico. l. & i. latino atq; .c. exili scribitur: populi fuerunt hetrusci: de q̄bus habuim⁹ in dictōe hyrpi. Hi potissimum colebant lunonem: ut ostendit Ouidius in. vi. fastorum cum ait: Adde senem tatum lunonicolascq; phaliscos.

**P**hanum cum. ph. aspirato scribitur: ædes est sacra: quæ latine splendida; & illustre designat. Nam a φαεινω: quod est illustro deducitur.

**P**haneus absq; aliqua diphthongo scribitur: habetq; accētum supra. e. Nam græce φανης scribitur. Et ē teste Seruio super. ii. georgi. mons in chio: sic quoq; dictus a Phaneo rege.

**P**hago cum. ph. scribitur: dictio est græca: quæ apud nos dicitur manduco. unde phagos edax dicitur. & phagolcedoros turpiter comedēs. Hieronymus super Ezechielē: Vereor ne illud eis eueniat: quod græce significantius dicitur: ut uocent phagolcedori: sc̄z cū. ce. diphthongo in antepenultima. Nam componit ex phago: & λοιδορον: quod est cōtumeliosum. Sane ex phago cū. ph. scripto deducit fagus arbor: quæ per. f. & nō p̄ ph. ex inueterata cōsuetudine scribitur. Nam teste Seruio super Tityrū Virgiliū: fagus arbor a φαγειν: quod est comedere deducit. Cum prius hoies glandes comederēt: quas ut dixit Plinius in. xvi. naturalis historia: proprie ferunt robor fagus: quercus: æsculus: cerrus: alex: suber. Et in eodē li. prius dixerat: Dulcissima omnium glans fagi: ut qua obsessos etiam hoies durasse in oppido chio tradat Cornelius Alexander: q̄n & a phago phagus deducitur: ut in sua dictōe uidebimus.

**P**hanes cum unico. n. scribitur: fuit teste Herodoto li. histo. iii. uir alicarnassensis: q̄ cum diu in sotietate Amasis regis ægypti fuisset: tādē accusatus: ex ægypto in perfas transfugit: & Cambysæ traicere uolenti i ægyptū adhæsit: cui⁹ consilio Cambyses usus est: & cum uiam nō satis cōmodam ad traiciendum cōperiret: hic euz docuit per arabiam iter facere.

**P**haretra cum. t. exili scribitur: id dicitur instrumētum: in quo sagittæ portantur.

**P**harmacum cū. c. exili scribitur: dicitur latine uenenū. Vnde Caius iuriconsultus ad legē. xii. tabularū inquit Qui uenenū dicit: adicere debet: utrum malū an bonum. Nam & medicamēta uenena sunt: q̄a eo nomine omne continet: quod adhibitū naturam ei⁹ cui adhibitum esset mutat. Cum id quod nos uenenū appellamus: græci φαρμακον dicunt. Apud illos quoq; tam medicamēta: q̄ quæ nocent: hoc nomine continentur. Vnde adiectione alteri⁹ nominis distinctio fit. Admonet summus apud eos poetarum Homerus sic dicens.

**P**haros cū unico. r. scribitur: fuit olim p̄ua ægypti insula contra nili hostia: sic cognominata (ut Anticlides scriptor græcus attestat) ab nauclero Menelai: cui id nomē erat: q̄ ibidem ab aspide interēptus: & sepultus fuit. Et (ut homerico carmine p̄ditum est) ab eisdem oris cursu diei obducebat. At tpe Pomponii eodē teste alexandriæ (quæ illi apposita iacet) ponte cōiungit: dicente etiā Lucano in. x. Pharon insula quondam In medio stetit illa mari: sub tempore uatis

Proteos at nūc est pellæis p̄xima tauris. In hac teste Curtio Magnus Alexander nouam urbē cōdere statuit sed cū magnæ sedis capax nō esset: ex illius opposito condidit alexandriā. Sane in eadē insula teste Plinio i xxxvi. naturalis histo. litoralis maxima turris fuit: nauigantib⁹ lumē exhibens a Philadelpho rege cōstructa quæ inter spectacula mundi cōnumerat: q̄a super quattuor cancri uitreis locata fuit. Aliū uero ab Alexandro

- construam eam dicunt. eadem palmis abiuuat: ut ostendit Ouidius in li. ii. de sine titulo: dicens ad Isum: Quæ colis & memphi: palmiferamq; pharon.
- P** hasis cū unico. s. & i. latino scribitur: est colchorum pgrandis fluius: de quo Lucanus in. iii. Colchorum qui rura secat ditissima phasis. Per hūc argonāta: cū Iasone intrauerūt ad colchos: dicente Ouidio iuxta initium libri. vii. ubi fabulam late psequit. Multaq; ppeffi claro sub Iasone tandem contigerāt rapidas limosi phasidos undas. Vnde & ipsa Medea phasias a poetis nōnunq; dicitur. Ouidius in. iii. de arte: Phasias æsonidem: circe tenuisset ulyxem.
- P** harisæus penultima cū. æ. diphthongo scribitur: nomen est appellatiuū cuiusdam sectæ iudeorum: q; præ cæteris religiosiores uidebantur.
- P** heræ prima cū. e. absq; diphthongo scribitur: fuit teste Homero in. ix. Iliados: ciuitas in argo: ppinqua pylo: & sub dominio Agamēnonis. Et (ut qdā expositores asserunt) sic quoq; a flumine p eā decurrēte cognōita.
- P** heresydes absq; aliqua diphthongo & cū. y. græco scribitur: fuit syrus Basis filius & philosophus suo tēpore egregius. fuitq; Pittaci auditor. Et (ut Theopomp<sup>9</sup> tradit) prim<sup>9</sup> q; de diis & natura apud græcos scripsit primusq; teste Cicerone in li. tusculanarū aios hoīum sempiternos esse asseruit. Quin & teste Laertio: multa etiam prædixit: quæ mirabilia uidebant. Nam cū uideret ex litore currentē nauem plenis uelis: eā mergendam prædixit: quod ante illius oculos factum est. Aquā ex puteo cū biberet post diem tertiuū futurū terræ motū prædicauit: atq; ita factum ē. Consuluit Perialo hospiti ut mesana cū tota familia discederet: qd ille neglexit. Sed urbe deinde ab hostibus capta: se & sua perdidit. Quin & plura alia de illo ferunt: quæ apud eundē auctorem (quoulerit) legere pōt. Idem teste Plinio in. xii. naturalis histo. p sam orationem prim<sup>9</sup> cōdidit tpe Cyri regis. Eundēq; dicit spirasse copia serpentū ex corpore eius erumpente. floruit regnate Tulio Hostilio: & fuit præceptor Pythagore.
- P** heremon absq; diphthongo scribitur: fuit teste Homero in. x. Odyssæa: filius Aeoli ex Lepatra uxore.
- P** heretrū cū. ph. aspirato & t. exili scribitur. Nam teste Seruio super. xi. ænci. græcū uocabulum ē: qui latine dicitur capulus ab eo q; corpus capiat. Vnde ait Plautus: Capularis senex. i. uicinus capulo. Quid q; fero in suo themate græcū ē: quod si tpa uniformiter pduceret cum. ph. scribēdum esset. Sed hic quoq; præualet cōsuetudo: nisi ab eo deriuata cū aliis